
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 

 
 
Obec Jestřabí Lhota 
Jestřabí Lhota74 
280 02  JESTŘABÍ LHOTA 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

175/22/OUJL 
MUKOLIN/OZPZ 41561/22-hak 
OZPZ 8398/2022 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Bc. Kateřina Haklová 
321 748 324 
katerina.haklova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
1 
0/0 

   
 Datum: 06.10.2022 
 
 

Schválení „Kanalizační řád stokové sítě – splaškové kanalizace pro obec Jestřabí Lhota“ podle 
§ 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle  
§ 104 odst. 2 písm. c) a podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),  ve správním řízení 
posoudil žádost, kterou podala 
 
obec Jestřabí Lhota, IČ 00235415, Jestřabí Lhota 74, 280 02 JESTŘABÍ LHOTA,   
žádost o schválení (§ 14 zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
Na základě tohoto posouzení: 
 

I. s c h v a l u j e 
podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a 
kanalizacích) 

„Kanalizační řád stokové sítě – splaškové kanalizace pro obec Jestřabí Lhota“ 
 

(dále jen „kanalizační řád“). 

II. Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Kanalizační řád bude doplněn vždy, když se změní podmínky, za kterých byl schválen. 
Veškeré změny je nutné projednat s vodoprávním úřadem.  

2. Do výkresové přílohy budou doplněny všechny další kanalizační stoky vybudované po termínu 
schválení tohoto kanalizačního řádu. 

3. Kanalizační řad se schvaluje na dobu 5 let, v této době bude průběžně doplňován o případné 
rozšíření kanalizačních stok a o poznatky získané v průběhu provozu kanalizace a ČOV. 

4. Stejně tak bude průběžně prováděna aktualizace kontaktů na spolupůsobící orgány 
a organizace. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
obec Jestřabí Lhota, IČ 00235415, Jestřabí Lhota 74, 280 02 JESTŘABÍ LHOTA. 

(dále jen "žadatel") podala žádost o schválení (§ 14 zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 41561/22-hak 2/2 

Odůvodnění: 

Dne 04.05.2022 podal navrhovatel návrh na schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 

vodoprávní řízení. 

Návrh byl doložen těmito doklady: 
- „Kanalizační řád stokové sítě – splaškové kanalizace pro obec Jestřabí Lhota“, který 

vypracovala společnost VPK Suchý s.r.o., Ing. Lukáš Vokřál, datum leden 2022. 
 

Kanalizační řád je zpracován v souladu s § 24 vyhlášky Mze č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Touto vyhláškou jsou určeny 
náležitosti kanalizačního řádu. 

 

Vodoprávní úřad oznámil, dne 06.05.2022 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
správním úřadům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později 
podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních zákona o vodovodech a kanalizací, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že schválením kanalizačního řádu nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a 

zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící schválení. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat, dle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho oznámení, k odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
 
 
 
 
 
 
 otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Doručuje se: 
Účastníkům řízení 
Obec Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota74, 280 02  JESTŘABÍ LHOTA 


		2022-10-10T08:53:06+0200


	



